# ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН СЫВЛАХА СЫХЛАС ЕС МИНИСТЕРСТВИ



#### МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

#### ПРОТОКОЛ ака уйахён 19-мёшё 2023 сул \_4 № Шупашкар хули

# ПРОТОКОЛ 19\_апреля 2023 г. № 4 г. Чебоксары

### Заседания Общественного совета при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

Председательствовал:

В.А. Теллина Председатель Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Чувашской

Республики

Присутствовали Т.3. Константинова, И.И. Сорокина, Н.П. Паштаев,

М.И. Федотов, Н.Н. Черкесова

Приглашенные С.И. Тоцкий, Р.М. Хуснетдинова, М.В. Дроздов,

А.В. Власов, О.И. Хорайкина, Е.В. Барсукова, С.Н. Архипова, О.О. Игнатьева, Н.В. Якушевич,

А.Э. Иванов, О.Б. Петрова, Е.С. Антонова

### I. Совершенствование работы медицинских организаций, расположенных в городе Чебоксары

(Теллина, Дроздов, Власов, Тоцкий, Хуснетдинова, Петрова)

Принять к сведению информацию директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики Дроздова М.В. о работе медицинских организаций, расположенных в городе Чебоксары, с точки зрения обеспечения медицинской помощи за счет средств обязательного медицинского страхования с учетом условий доступности и качества ее оказания.

Принять к сведению информацию главного врача БУ «Городская клиническая больница № 1» Минздрава Чувашии Власова А.В. о работе медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь населению города Чебоксары, в части количества прикрепленного населения, укомплектованности медицинского персонала, средней заработной платой медицинским персоналом, уровня оказания медицинской помощи, а также количества коек в стационарных условиях.

Рекомендовать Министерству здравоохранения Чувашской Республики провести общественные (публичные) слушания по данному вопросу и Комиссию Министерства здравоохранения Чувашской Республики по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Чувашской Республики, заключении медицинской организацией, находящейся в ведении Министерства здравоохранения Чувашской Республики, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, договора безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами собственности, а также о реорганизации или лик-

видации медицинской организации, находящейся в ведении Министерства здравоохранения Чувашской Республики, образующей социальную инфраструктуру для детей, и подготовке указанной комиссией заключений. И далее повторно рассмотреть результаты на последующем заседании и вынести вопрос о реорганизации БУ «Городская клиническая больница № 1» Минздрава Чувашии.

## II. О цифровой зрелости медицинских организаций, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Чувашской Республики, по итогам 2022

(Теллина, Сорокина, Константинова, Ананьева)

Принять к сведению информацию директора БУ «Медицинский информационно-аналитический центр» Минздрава Чувашии Ананьевой С.И. о цифровой зрелости медицинских организаций по итогам 2022 года — о новых возможностях РМИС, электронном медицинском документообороте, цифровых сервисах на прием к врачу, цифровых технологиях в ФАПах, а также информационной безопасности.

Председатель Общественного совета при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

Mully В.А. Теллина